
EHAA - 2006ko abenduak 28, osteguna N.º 246 ZK. BOPV - jueves 28 de diciembre de 2006 25645
6494

RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2006, del Se-
cretario General de la Presidencia, por la que se con-
voca el programa Gaztemundu en su edición de
2007.

El Decreto 316/2003, de 23 de diciembre (BOPV
n.º 8, de 14 de enero de 2004), regula el programa Gaz-
temundu, que consiste en una estancia en Euskadi, co-
mo forma de acercamiento a su realidad actual, finan-
ciada por la Administración General de la Comunidad
Autónoma. Durante dicha estancia, los beneficiarios de-
berán participar en las jornadas de trabajo, los foros de
debate y en las visitas culturales, institucionales y tu-
rísticas que se organicen.

De conformidad con lo establecido en el artículo 8
del citado Decreto, procede convocar las ayudas para el
ejercicio 2007.

La presente convocatoria se acoge a la tramitación an-
ticipada de expedientes de gasto. Ello con el ánimo de
agilizar el pago de las ayudas a los destinatarios y de li-
berar cuanto antes a los Centros Vascos de la tramita-
ción de las solicitudes, con el fin de facilitar su parti-
cipación en el Congreso de Colectividades Vascas que
se celebrará durante el 2007.

Por lo tanto,

RESUELVO:

Artículo único.– Convocatoria.

Convocar, con un importe de 98.880 euros, el pro-
grama Gaztemundu de estancia en Euskadi para jóve-
nes de Centros Vascos, en su edición de 2007, con arre-
glo a las Bases que se aprueban y figuran en el anexo
único.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– En lo no previsto en la presente resolu-
ción y en el Decreto 316/2003, de 23 de diciembre, se-
rá de aplicación lo dispuesto en la ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de ene-
ro.

Segunda.– Contra la presente Resolución, que ago-
ta la vía administrativa, se podrá interponer potestati-
vamente recurso de reposición ante el mismo órgano,
en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su
publicación en el Boletín Oficial del País Vasco, o bien
directamente recurso contencioso-administrativo ante
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia del País Vasco, en el plazo de dos
meses a partir del día siguiente al de su publicación en
el Boletín Oficial del País Vasco.
6494

EBAZPENA, 2006ko azaroaren 28koa, Lehendakari-
tzaren idazkari nagusiarena, Gaztemundu programa-
ren 2007ko deialdia egiten duena.

Abenduaren 23ko 316/2003 Dekretuak (EHAA, 8.
zk., 2004ko urtarrilaren 14koa) Gaztemundu progra-
ma arautu zuen, Euskadin egonaldi bat egin eta gaur-
ko errealitatera hurbiltzeko, Autonomia Erkidegoko
Administrazio Orokorrak finantzaturik. Egonaldi ho-
rretan, onuradunek parte hartu beharko dute eurentzat
antolatzen diren jardunaldietan, eztabaida foroetan eta
kultur guneetara, erakundeetara eta turismo guneeta-
ra egingo diren bisitaldietan.

Aipatutako dekretuaren 8. artikuluan ezarritakoaren
arabera, bidezkoa da dirulaguntza horien 2007ko deial-
dia egitea.

Espedienteak aurretiaz tramitatzeari eusten dio
deialdi-ebazpen honek. Alde batetik, dirulaguntzen or-
dainketa aurreratu nahi da eta bestetik, eskaeren izapi-
detze-lanak lehenbailehen kendu nahi zaizkie euskal
etxeei, 2007an ospatuko den Kongresuan parte hartzea
errazteko.

Horrenbestez, hauxe

EBATZI DUT:

Artikulu bakarra.– Deialdia.

Gaztemundu programa deitzea 98.880 euroko zen-
batekoarekin, euskal etxeetako gazteek egonaldia egin
dezaten Euskadin. Eranskin bakarrean jaso dira horre-
tarako onartu diren oinarriak.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Ebazpen honetan eta abenduaren
23ko 316/2003 Dekretuan aurreikusita ez dagoen guz-
tian, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta
Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko
30/1992 Legea aplikatuko da. Lege hori urtarrilaren
13ko 4/1999 Legeak aldatu zuen.

Bigarrena.– Ebazpen honek administrazio-bidea
agortzen du; hala ere, aukerako berraztertzeko errekur-
tsoa aurkez daiteke organo berean hilabeteko epean; edo
administrazioarekiko auzi-errekurtsoa Euskal Autono-
mia Erkidegoko Auzitegi Nagusiko Administrazioare-
kiko Auzietako Salan, bi hilabeteko epean. Epeok ebaz-
pen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian ar-
gitaratzen den egunaren biharamunetik aurrera hasiko
dira kontatzen.



25646 EHAA - 2006ko abenduak 28, osteguna N.º 246 ZK. BOPV - jueves 28 de diciembre de 2006
Tercera.– La presente Resolución surtirá efectos des-
de el día siguiente al de la fecha de publicación en el
Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 28 de noviembre de 2006.

El Secretario General de la Presidencia,
JESÚS PEÑA MARTÍNEZ.

ANEXO

BASES DE LA CONVOCATORIA DEL 
PROGRAMA GAZTEMUNDU 2007

Primera.– Objeto.

Las presentes bases tienen por objeto convocar el pro-
grama Gaztemundu consistenete en una estancia en
Euskadi entre el 1 y el 15 de julio, para jóvenes que
cumplan los requisitos establecidos en el artículo si-
guiente.

El número máximo de estancias ofertadas en esta edi-
ción es de 30.

Segunda.– Requisitos de los solicitantes.

1.– Tener a fecha 1 de enero de 2007, entre 18 y 30
años.

2.– Tener su residencia en el exterior del territorio
de la Comunidad Autónoma de Euskadi.

3.– Ser socio o socia, con una antigüedad de, al me-
nos, tres años en el momento de la publicación de la
convocatoria, en alguno de los Centros Vascos-Euskal
Etxeak oficialmente reconocidos e inscritos en el Re-
gistro de Centros Vascos.

4.– Haber realizado un trabajo de estudio o análisis
sobre la materia propuesta en la Base Quinta 2.c).

5.– No haber sido beneficiario de una estancia en el
programa Gaztemundu.

Tercera.– Importe.

El importe destinado a estas ayudas para el año 2007,
asciende a un total de 98.880 euros, procedente del co-
rrespondiente crédito presupuestario establecido al efec-
to en los Presupuestos Generales de la Comunidad Au-
tónoma de Euskadi para 2007.

La convocatoria a la que se refiere la presente Reso-
lución se acoge a la tramitación anticipada de expedien-
tes de gasto con cargo a los Presupuestos Generales de
la Comunidad Autónoma de Euskadi, regulada en la
Orden de 12 de noviembre de 1985, del Departamen-
to de Economía y Hacienda, por lo que la concesión de
las ayudas que se convocan queda condicionada a la exis-
tencia de crédito adecuado y suficiente en los Presupues-
tos Generales de la Comunidad Autónoma del ejerci-
cio 2007.
Hirugarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunean ja-
rriko da indarrean.

Vitoria-Gasteiz, 2006ko azaroaren 28a.

Lehendakaritzaren idazkari nagusia,
JESÚS PEÑA MARTÍNEZ.

ERANSKINA

GAZTEMUNDU 2007KO PROGRAMAREN 
DEIALDIAREN OINARRIAK

Lehenengoa.– Helburua.

Oinarri hauen helburua Gaztemundu programa dei-
tzea da, hurrengo artikuluan ezarritako baldintzak be-
tetzen dituzten gazteek egonaldia egin dezaten Euska-
din uztailaren 1etik 15era.

Aurten eskainitako egonaldi kopurua 30ekoa da.

Bigarrena.– Eskatzaileek bete beharreko baldin-
tzak.

1.– 18 eta 30 urte tartean edukitzea 2007ko urta-
rrilaren 1ean.

2.– Bizilekua Euskal Autonomia Erkidegotik kan-
po izatea.

3.– Ofizialki aintzatetsi eta Euskal Etxeen Erregis-
troan inskribaturiko euskal etxe bateko bazkide izatea,
deialdia argitaratu baino hiru urte lehenagotik, gutxie-
nez.

4.– Bosgarren Oinarriaren 2.c) zatian proposatuta-
ko gaiei buruzko ikerketa edo azterlana eginda eduki-
tzea.

5.– Gaztemundu programako egonaldirik inoiz
egin gabekoa izatea.

Hirugarrena.– Zenbatekoa.

Euskal Autonomia Erkidegoko 2007ko aurrekontue-
tan berariaz ezarritako aurrekontu-kredituetatik deial-
di honetarako gorde diren diru-baliabideak 98.880 eu-
rokoak dira guztira.

Euskal Autonomia Erkidegoko aurrekontu oroko-
rren pentzutan egindako gastu-espedienteak aurretiaz
tramitatzeari buruzko 1985eko azaroaren 12ko Ekono-
mia eta Ogasun Sailaren Aginduan aurreikusitakoari
eusten dio deialdi-ebazpen honek. Beraz, deitutako di-
ru-laguntzak ebatzi ahal izateko, beharrezkoa izango da
2007rako Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontu
Orokorretan kreditu egoki eta nahikoa egotea.



EHAA - 2006ko abenduak 28, osteguna N.º 246 ZK. BOPV - jueves 28 de diciembre de 2006 25647
Cuarta.– Criterios de valoración de las solicitudes.

1.– Entre las solicitudes presentadas, la Comisión de
Evaluación procederá a la valoración de las mismas, con
arreglo a los siguientes criterios:

a) Valoración del trabajo de análisis o estudio. Has-
ta 40 puntos.

b) Grado de participación de la persona solicitante
en la vida social del Centro Vasco–Euskal Etxea al que
pertenece. Hasta 35 puntos.

c) Conocimiento de euskera. Hasta 15 puntos.

d) No haber visitado el País Vasco. Hasta 10 pun-
tos.

2.– Para ser admitidas en el procedimiento de selec-
ción las solicitudes deberán obtener al menos 50 pun-
tos.

Quinta.– Presentación de las solicitudes.

1.– Las solicitudes se dirigirán a la Presidencia del
Gobierno-Lehendakaritza, Secretaría General de Acción
Exterior, c/ Navarra, número 2, 01007 Vitoria-Gasteiz.

Los impresos para la formalización de las solicitudes
según el modelo que se adjunta a las presentes bases,
se encontrarán a disposición de las personas interesadas
en la página web www.euskadi.net.

2.– Junto a la solicitud deberá presentarse la siguien-
te documentación:

a) Copia del pasaporte o carnet de identidad donde
se acredite la edad y el lugar de residencia.

b) Certificación del Centro Vasco que acredite la con-
dición de socio o socia con una antigüedad de; al me-
nos tres años en el momento de la publicación de la con-
vocatoria; en alguno de los Centros Vascos-Euskal
Etxeak oficialmente reconocidos e inscritos en el regis-
tro de Centros vascos. También deberá certificar que el
Centro asume la responsabilidad de reintegrar los gas-
tos que se generen por el adjudicatario en caso de in-
cumplimiento de las obligaciones, y deberá adjuntar un
informe sobre el grado de participación de la persona
en la vida social del solicitante.

c) Trabajo de estudio o análisis sobre el siguiente te-
ma:

– Dinamización de los centros vascos desde la expe-
riencia personal de participación activa actual. Proyec-
to que incluya: ámbitos de actuación, medidas a adop-
tar, Matriz DAFO (Debilidades-Amenazas-Fortalezas-
Oportunidades) y estrategia, siendo el objetivo la ma-
yor implicación de la juventud en la vida social de ca-
da centro vasco.

d) Documentación acreditativa del conocimiento del
euskera.

3.– La solicitud deberá ser firmada por la persona so-
licitante.
Laugarrena.– Eskabideak baloratzeko irizpideak.

1.– Ebaluazio Batzordeak honako irizpide hauek era-
biliko ditu aurkeztutako eskabideak baloratzeko:

a) Ikerketa edo azterlanaren balorazioa. 40 puntu ge-
hienez.

b) Eskatzaileak zenbateraino parte hartzen duen be-
re euskal etxeko jardueretan. 35 puntu gehienez.

c) Euskara jakitea. 15 puntu gehienez.

d) Euskal Herrian inoiz egon gabekoa izatea. 10 pun-
tu gehienez.

2.– Hautaketa-prozesuan onartzeko, eskabideek 50
puntu lortu beharko dituzte gutxienez.

Bosgarrena.– Eskabideak aurkeztea.

1.– Hona hemen non aurkeztu behar diren eskabi-
deak: Eusko Jaurlaritzaren Lehendakaritza, Kanpo Ha-
rremanetarako Idazkaritza Nagusia, Nafarroa kalea 2,
01007 Vitoria-Gasteiz.

Eskaerak formalizatzeko, oinarri hauei erantsitako
inprimaki-eredua erabili beharko da; www.euskadi.net
web orrialdean izango dute eskura interesatuek inpri-
maki hori.

2.– Eskabidearekin batera, honako dokumentu
hauek aurkeztu beharko dira:

a) Pasaportearen edo nortasun agiriaren kopia, adi-
na eta bizilekua egiaztatzeko.

b) Euskal etxeak emandako ziurtagiria, eskatzaileak
honako baldintza hau betetzen duela egiazteko: ofizial-
ki aintzatetsi eta Euskal Etxeen Erregistroan inskriba-
turiko euskal etxe bateko bazkide izatea, deialdia argi-
taratu baino hiru urte lehenagotik, gutxienez. Euskal
etxeak ziurtatu beharko du bere gain hartuko dituela
esleipendunak bere betebeharrak ez betetzean sor dai-
tezkeen gastuak, eta txostena erantsi beharko du eska-
tzaileak etxe horren jardueretan duen parte hartzeaz.

c) Ondoko gaietako bati buruzko ikerketa edo az-
terlana:

– Euskal etxearen dinamizazioa, gaur egungo nor-
bere partehartzearen ikuspegitik. Egitasmoak hauek jo-
rratuko ditu: jarduera-eremua, hartu beharreko neu-
rriak, Ahulezien-Mehatxuen-Sendotasunen-Aukeren
txantiloia eta estrategia, betiere euskal etxearen bizitza
sozialean gazteriak partehartze handiagoa izateko hel-
buruarekin.

d) Euskara badakiela egiaztatzeko agiria.

3.– Eskatzaileak izenpetu beharko du eskabidea.



25648 EHAA - 2006ko abenduak 28, osteguna N.º 246 ZK. BOPV - jueves 28 de diciembre de 2006
Séxta.– Plazo de presentación.

Las personas interesadas que cumplan los requisitos
exigidos en el Decreto 316/2003, de 23 de diciembre,
tendrán plazo para presentar las candidaturas por cual-
quiera de los medios previstos en la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de
enero, hasta el día 1 de febrero de 2007.

Séptima.– Comisión de Evaluación.

La Comisión de Evaluación prevista en el artículo 11
del Decreto 316/2003, de 23 de diciembre, estará con-
formada por los siguientes miembros:

– D. Iñaki Aguirre Arizmendi, Secretario General
de Acción Exterior, Presidente de la Comisión.

– D. Josu Legarreta Bilbao, Director de Relaciones
con las Colectividades Vascas, vocal.

– D. Andoni Gamboa Martínez, de la Secretaría Ge-
neral de Acción Exterior, vocal.

– D. Andoni Martín Arce, técnico de la Lehendaka-
ritza, vocal.

– D. Benan Oregi Iñurrieta, técnico de la Lehenda-
karitza, vocal que ejercerá además las funciones de se-
cretaría de la Comisión.
Seigarrena.– Aurkezteko epea.

Abenduaren 23ko 316/2003 Dekretuan eskatutako
baldintzak betetzen dituztenek 2007ko otsailaren 1a
baino lehen aurkeztu beharko dituzte kandidaturak eta
horretarako Herri Administrazioen Araubide Juridikoa-
ren eta Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren
26ko 30/1992 Legean aurreikusitako bideak erabiliko
dituzte. Lege hori urtarrilaren 13ko 4/1999 Legeak al-
datu zuen.

Zazpigarrena.– Ebaluazio Batzordea.

Abenduaren 23ko 316/2003 Dekretuaren 11. arti-
kuluan aurreikusitako ebaluazio-batzordeak honako ki-
de hauek izango ditu:

– Iñaki Aguirre Arizmendi jauna, Kanpo Harrema-
netarako idazkari nagusia, batzordeburua.

– Josu Legarreta Bilbao jauna, Euskal Gizataldeeki-
ko Harremanetarako zuzendaria, bokala.

– Andoni Gamboa Martinez jauna, Kanpo Harrema-
netarako Idazkaritza Nagusikoa, bokala.

– Andoni Martín Arce jauna, Lehendakaritzako tek-
nikaria, bokala.

– Benan Oregi Inurrieta jauna, Lehendakaritzako
teknikaria, bokala eta batzordearen idazkaria.



EHAA - 2006ko abenduak 28, osteguna N.º 246 ZK. BOPV - jueves 28 de diciembre de 2006 25649
ESKABIDE-INPRIMAKIA

DATU PERTSONALAK JAKINARAZPENA JASOTZEKO:

Izen-abizenak:
Jaioteguna:
Jaioterria:                                      Herrialdea:
Posta-helbidea: Kalea:
Posta-kodea: Herria: Probintzia: Herrialdea:
Posta elektronikoa:
bazkide duen euskal etxea:

CURRICULUM VITAE:

Egindako ikasketak edota ikasten ari dena(ikasturtea adierazi)
Lanean    Bai: Ez:
Lanean arituz gero, zein lanbidetan eta zein lanpostutan:

HIZKUNTZAK:

Ama-hizkuntza:

Bestelako hizkuntzak: Oinarrizko maila Maila ertaina Maila altua
Euskara
Gaztelania
Ingelesa
Frantsesa
Besterik (zehaztu)

EUSKADI EZAGUTZEA

Adierazi zenbatetan izan zaren Euskadin eta zein urtetan:

ZERGATIA

Azaldu Gaztemundun parte hartzeko arrazoiak.

Eskatzaileak ez du ez isun administratibo ez zigor penalik jaso dirulaguntza publikoak eskuratzeko ahalmena kentzen dionik,
eta ez dago legalki galarazita hauek jasotzeko.

Data eta sinadura:

Inprimaki honekin batera, deialdi-ebazpenaren bosgarren oinarriko 2. zatian ezarritako dokumentuak aurkeztu behar dira.



25650 EHAA - 2006ko abenduak 28, osteguna N.º 246 ZK. BOPV - jueves 28 de diciembre de 2006
IMPRESO DE SOLICITUD

DATOS PERSONALES A EFECTOS DE NOTIFICACIÓN:

Nombre y apellidos:
Fecha de nacimiento:
PLugar de nacimiento: País:
Dirección postal: Calle:
Código postal: Ciudad: Provincia: País:
E-mail:
Centro Vasco al que pertenece:

CURRICULUM VITAE:

Estudios realizados o en realización (señalar curso):
Trabaja actualmente   Sí: No:
En caso afirmativo, en qué profesión y puesto:

IDIOMAS:

Idioma materno:

Otros idiomas: Nivel básico Nivel medio Nivel alto
Euskara
Castellano
Inglés
Francés
Otro (especificar)

CONOCIMIENTO DE EUSKADI

Indique cuántas veces ha visitado Euskadi y en qué años:

MOTIVACIÓN

Indique las razones para participar en Gaztemundu.

La persona solicitante no se encuentra sancionada penal ni administrativamente con la pérdida de la posibilidad de obtención de subvencio-
nes o ayudas públicas, ni se halla incursa en prohibición legal alguna que la inhabilite para ello.

Fecha y firma:

* Junto a este impreso se debe presentar la documentación señalada en la base quinta apartado 2 de la Resolución de convocatoria.


